
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 24-11-2017   N.128

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart cig: ZB620EF7B5

RICORDATO CHE questo Territorio, è stato oggetto di eventi sismici eccezionali, nei mesi di
agosto/2016, Ottobre 2016, e il 18/01/2017;

CHE tali eventi sismici hanno seriamente danneggiato il patrimonio edilizio pubblico e privato,
ricadente nel Capoluogo e nell’intero territorio;

CHE dal periodo di dicembre 2016 si è rilevato un abbassamento del livello delle acque
contenute nel serbatoio comunale e in data 24/08/2017 il livello era sceso in maniera cosi'
drastica che è risultato necessario adoperarsi al fine di riscontrare eventuali perdite
acquedottistiche a mezzo della ditta Cianchetti, ditta che espleta i servizi comunali esterni;

CHE la presenza della perdita è stata riscontrata in via dei Campi ed alla ditta Cianchetti, con
ordinanza Sindacale n.33/2017 è stata ordinata l'immediata esecuzione dei lavori di risoluzione
della problematica per l'importo di € 1.000,00 oltre IVA, non essendo la manutenzione
straodinaria dell'acquedotto di competenza della ditta Cianchetti Marcello;

N.  261 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA SPESE SOMMA URGENZA
-  RIPARAZIONE  POST SISMA PERDITA ACQUEDOTTISTICA
CON FUORIUSCITA DI ACQUA BIANCHE - VIA DEI CAMPI A
MEZZO DELLA DITTA CIANCHETTI MARCELLO



CHE la rottura dell'impianto sopra menzionata è da intendersi provocata dagli eventi sismici
succedutisi dal 24.08.2016 dato che l'abbassamento del livello di acqua nel serbatioio comunale
è stato riscontrato dai giorni immediatamente successivi al sisma e in conseguenza;

CONSIDERATO che la ditta CIANCHETTI MARCELLO  C.F. CNCMCL62E19F193Q risulta
iscritta all’Anagrafe Antimafia degli esecutori di cui all’art.30 comma 6 del decreto legge 17
ottobre 2016 n.189;

DATO atto che il suddetto intervento rientra tra quelli assentibili ai fini del rimborso ai sensi
dell’ordinanza DIP/TERAG16/0064447 del 23.11.2016 nella voce n.7 “Misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta”, in
attuazione dell’OCDPC n.388/2016;

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

VISTO il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii.;

Tutto cio' premesso e considerato

DETERMINA

Che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto come sopra
riportate;

Di impegnare la somma totale di € 1.100,00 IVA compresa per la liquidazione dei lavori di
manutenzione straordinaria post-sisma relativi alla riparazione acquedottistica che favoriva la
fuoriuscita delle acque bianche in via dei Campi - Ordinanza Sindacale 33/2017 in favore della
ditta Cianchetti Marcello;

Di dare atto che la somma di € 1.100,00 è da imputarsi all'ex cap.5765 missione 11 programma
2 per le lavorazioni di cui trattasi;

Di liquidare la ditta Cianchetti Marcello previa acquisizione di regolare fattura di legge e
verifica situazione contributiva ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 128 del 24-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 27-11-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 27-11-2017 al 12-12-2017.
395
Micigliano, li 13-12-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 128 del 24-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


